
 
 
 
 
 
  
 

 Area Risorse strutturali, tecnologiche, informatiche e Servizio tecnico 
  

 Tecnologie Biomediche 
 
 

  

IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 

  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 

  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
 

1 di 2 

Meldola,  20/06/2022  
 
 Prot. 4360 

 
 

 
 
 

Oggetto: NOMINA SEGGIO DI GARA - affidamento diretto ai sensi dell’art.1 comma 2 lett. a) del d.l. 

n.76/2020 convertito il l. 120/2020  (e successiva modifica d.l. 77/2021 convertito il l. 108/2021), 

tramite l’utilizzo del sistema SATER della Regione E.R. per l’affidamento dell’incarico professionale 

di redazione di progetto di fattibilità tecnica-economica ed elaborazioni progettuali per 

l’ottenimento dei pareri degli enti competenti, per i lavori di “realizzazione della nuova palazzina 

adibita a degenze e attività specialistiche nel presidio ospedaliero di Forlì per superare le criticità 

sismiche – terzo piano concesso in uso all’IRST S.R.L. IRCCS DI MELDOLA (FC)” . CIG: 92703273D9 

PI151741-22 

Premesso che:  

 con deliberazione del D.G. dell’AUSL della Romagna n.68 del 25.02.2022 è stato approvato, tra 

l’altro, lo studio di fattibilità dell’intervento in oggetto, che prevede la realizzazione di una 

nuova palazzina a due piani fuori terra da adibire ad attività sanitaria; 

 Successivamente l’Istituto si è reso disponibile alla realizzazione, con proprie risorse 

finanziariei,  del  piano terzo di locali da adibire ad attività propria sanitaria previa  concessione 

da formalizzarsi tra Ausl Romagna ed IRST S.r.l. IRCCS; 

 è in atto il perfezionamento del processo autorizzativo/realizzativo avviato da Ausl Romagna 

degli interventi da attuare con i fondi del PNRR e del PNC che prevede tempi di progettazione 

ed esecuzione molto stringenti; 

 è intenzione dello scrivente Istituto procedere con la massima sollecitudine, al fine di 

assicurare la necessaria tempestività rispetto alle scadenze fissate, all’elaborazione del 

progetto di fattibilità tecnico-economica ed elaborazioni progettuali per l’ottenimento dei 

pareri degli enti competenti,per gli spazi al piano terzo del nuovo edificio, al fine di ottenere i 

pareri autorizzativi presso i competenti enti quali VV.F., Soprintendenza, ARPA e 

l’autorizzazione/deposito del progetto strutturale presso ex Genio Civile; 

 è possibile procedere ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 

76, convertito in L. 120/2020 e successiva modifica D.L.77/2021 convertito con L.108/2021, 

mediante affidamento diretto a condizione che i professionisti identificati siano scelti tra 

soggetti in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di 

affidamento, nel rispetto dei principi del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

 



 
 
 
 
 
  
 

 Area Risorse strutturali, tecnologiche, informatiche e Servizio tecnico 
  

 Tecnologie Biomediche 
 
 

  

IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 

  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 

  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
 

2 di 2 

Visti: 

1) la richiesta di preventivo Prot. 3923/2022 del 30/05/2022; 

2) l’offerta prot.   0004048/2022 del 07/06/2022 pervenuta dallo STUDIO PLICCHI s.r.l.  Via 

Zaccherini Alvisi 2/2, 40138 Bologna; 

Vista la pubblicazione della procedura sul sistema Sater della piattaforma telematica della Regione 

E.R. con scadenza del termine di presentazione delle offerte fissato al 20/06/2022 alle ore 09:00; 

Considerato che la presente procedura, ai sensi dell’art. 58 del D.lgs. n. 50 del 2016 e s.m.i., è 

interamente svolta attraverso la piattaforma telematica di SATER della Regione E.R. ed è stata 

identificata con il numero di registro di sistema: (PI151741-22); 

Considerato, altresì, che ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. per gli appalti aggiudicati con il 

criterio del prezzo più basso non è necessaria la nomina di una Commissione Aggiudicatrice; 

Dato atto che occorre procedere ad individuare apposito seggio di gara che provveda all’apertura 

delle buste; 

Ravvisata l’opportunità di procedere alla nomina del Presidente del seggio / commissario 

monocratico nella persona della sottoscritta responsabile dell’Ufficio con il supporto amministrativo 

del Dott. Emanuele Zavoli con funzioni di segretario verbalizzante; 

DETERMINA 

1. Di prendere atto ed accettare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale, 

nonché motivazione del dispositivo del presente atto; 

2. Di istituire il seggio / commissione di gara per l’affidamento della fornitura in oggetto 

individuando il sottoscritto Ing. Americo Colamartini (RUP) quale presidente della Commissione 

monocratica/soggetto valutatore; 

 3. Di affidare le funzioni di segretario verbalizzante al Dott. Emanuele Zavoli; 

 4. Dare atto che per il suddetto seggio di gara non è previsto alcun compenso e/o onere. 

 

il Direttore 
dell’Area Risorse Strutturali, Tecnologie,  

Informatiche e Servizio Tecnico 
             Responsabile Unico del Procedimento 

Ing. Americo Colamartini 
              Firmato digitalmente 


		2022-06-20T07:58:53+0000
	AMERICO COLAMARTINI




